
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 821 от 09.10.2018 г.Касли «О внесении изменений и дополнений 
в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каслинского муниципального района с присвоением 

идентификационных номеров»

                                                    № 31 от 17 октября 2018  

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 821 от 09.10.2018 
г.Касли «О внесении изменений и дополнений в Перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Каслинского муниципального района с присвоением 
идентификационных номеров»__________________________________________________________________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 826 от 01.10.2018 
г.Касли «Об утверждении проекта межевания территории»_____________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 827 от 01.10.2018 
г.Касли «Об утверждении проекта межевания территории»_____________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 828 от 01.10.2018  
г.Касли «О внесении изменений в постановления администрации Каслинского муниципального 
района»__________________________________________________________________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 831 от 12.10.2018 
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта планировки и проекта межевания территории»_________________________________________________________________________ 2

зАКЛючЕНИЕ_____________________________________________________________________________________________________________________  4

зАКЛючЕНИЕ_____________________________________________________________________________________________________________________  3

зАКЛючЕНИЕ_____________________________________________________________________________________________________________________  4

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения авто-
мобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными  Приказом Ми-
нистерства транспорта Российской Федерации от  7 февраля 2007 года № 16, руко-
водствуясь Уставом Каслинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Каслинского муниципального района с 
присвоением идентификационных номеров, утвержденный постановлением админи-
страции Каслинского муниципального района от 07.06.2018г. № 403.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района             
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

- опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

- разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                  И.В. Колышев     

Утверждены 
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
 от 09.10. 2018 г. № 821

Изменения и дополнения в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района с присвоением идентификационных номеров

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров 
дополнить строкой 28 следующего содержания:

№
п/п

Наименование 
автомобильных 

дорог

Присваиваемый 
идентификаци- 
онный номер

Протя-
женность 

(км)

Тип покры-
тия Категория

28

п. Береговой – д. 
Татарская Кара-
болка до границ 

района

74 226 ОП МР 028 5,0 грунт V

 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                     В.В. Горобец

consultantplus://offline/ref=52D9802BD43C755394A2D0C26EEB248BFE5B2F78DD823C86771CABE3E5i8V5D
consultantplus://offline/ref=52D9802BD43C755394A2D0C26EEB248BFE5B2273D6813C86771CABE3E5i8V5D
consultantplus://offline/ref=52D9802BD43C755394A2CECF78877B80F5587577D58433D52D41ADB4BAD59E76C3iAV4D
http://www.kasli.org.ru


2 3

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 826 от 01.10.2018 г.Касли «Об утверждении проекта межевания 

территории»

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 827 от 01.10.2018 г.Касли «Об утверждении проекта межевания 

территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ге-
неральным планом города Касли, утвержденным решением Совета депутатов 
Каслинского городского поселения от 22.03.2011 №108 и правилами землепользования 
и застройки города Касли, утвержденными решением Совета депутатов Каслинского 
городского поселения от 25.10.2012 №218, с целью увеличения инвестиционной при-
влекательности территории города Касли,  рассмотрев материалы проекта межева-
ния территории в границах кадастрового квартала 74:09:1103033, в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 74:09:1103033:29,  площадью 106 кв.м, категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — под нежилое зда-
ние магазин, расположенного по адресу: Челябинская область, Каслинский район, 
г.Касли, ул.Куйбышева, №43А, выполненного ООО «Навигатор», протокол и заключение 
публичных слушаний по проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в границах кадастрово-

го квартала 74:09:1103033, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
74:09:1103033:29,  площадью 106 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — под нежилое здание магазин, расположенного по 
адресу: Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Куйбышева, №43А.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить проект межевания территории, указан-
ный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www.kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта межевания территории, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой информации, в течение 
семи календарных дней со дня утверждения указанной документации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
 

Глава
Каслинского муниципального района                И.В. Колышев

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ге-
неральным планом города Касли, утвержденным решением Совета депутатов 
Каслинского городского поселения от 22.03.2011 №108 и правилами землепользования 
и застройки города Касли, утвержденными решением Совета депутатов Каслинского 
городского поселения от 25.10.2012 №218, с целью увеличения инвестиционной при-
влекательности территории города Касли,  рассмотрев материалы проекта меже-
вания территории в границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского 
садоводческого некоммерческого товарищества, в отношении участков №397, №398, 
№399, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование 
— для ведения гражданами садоводства и огородничества в Челябинской области, 
Каслинском районе, г.Касли, выполненного ООО «Навигатор», протокол и заключение 
публичных слушаний по проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в границах кадастрово-
го квартала 74:09:1106057, Первомайского садоводческого некоммерческого товари-
щества, в отношении участков №397, №398, №399, категория земли — земли населен-
ных пунктов, разрешенное использование — для ведения гражданами садоводства и 
огородничества в Челябинской области, Каслинском районе, г.Касли.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить проект межевания территории, указан-
ный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www.kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта межевания территории, указанно-
го в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой информации, в тече-
ние семи календарных дней со дня утверждения указанной документации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
 

Глава
Каслинского муниципального района                И.В. Колышев 

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 828 от 01.10.2018  г.Касли «О внесении изменений в постановления 

администрации Каслинского муниципального района»

В связи с допущенной технической ошибкой при разработке проектов постанов-
лений администрации Каслинского муниципального района «О принятии решения о 
подготовке проекта межевания территории» от 09.06.2018 №412 , «О назначении и про-
ведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания 
территории» от 02.07.2018 №462 , «Об утверждении проекта межевания территории» от 
06.08.2018 №613, а именно, неправильно указан адрес  в проекте межевания терри-
тории в границах кадастрового квартала 74:09:0101004, площадью 107 кв.м, категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — под нежилое 
здание - магазин, расположенного по адресу: Челябинская область, Каслинский 
район, с.Багаряк, в 4 м. южнее здания магазина по ул.Карла Маркса, №7А,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановления администрации Каслинского муниципального райо-
на «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» от 09.06.2018 
№412 , «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и со-
гласованию проекта межевания территории» от 02.07.2018 №462 , «Об утверждении 
проекта межевания территории» от 06.08.2018 №613 следующие изменения:

- по тексту постановлений адрес читать в новой редакции:
«Челябинская область, Каслинский район, с.Багаряк, в 4 м. южнее здания мага-

зина по ул. Карла Маркса, №7».
2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности Управ-

ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального райо-
на (Безроднова Н.А.) разместить настоящее постановление на  официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района www. kasli.org в разделе «Гра-
достроительство».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района www. kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

 
Глава
Каслинского муниципального района                                                                  И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 831 от 12.10.2018  г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта планировки и проекта межевания территории»

зАКЛючЕНИЕ
о результатах публичных  по проекту межевания территории в 
границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского 
садоводческого некоммерческого товарищества, в отношении 

участков №397, №398, №399, категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для ведения гражданами 

садоводства и огородничества в челябинской области, Каслинском 
районе, г.Касли

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Каслинского муниципального района, Положением об организации и порядке прове-
дения публичных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания территории, 
утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 20.04.2017 №147, Порядком подготовки документации по планировке территории 
разрабатываемой на основании решений органа местного самоуправления, утвер-
жденным постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
15.03.2017 №142, с целью увеличения инвестиционной привлекательности территории 
села Клепалово  Багарякского сельского поселения Каслинского муниципального 
района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту  межевания территории, в границах 
кадастрового квартала 74:09:0117001, в отношении следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером 74:09:0117001:57, площадью 5000 
кв.м., категория земли - земли населенных пунктов, разрешенное использования — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул.Дачная, №116;

2)  земельный участок с кадастровым номером 74:09:0117001:53, площадью 5000 
кв.м., категория земли - земли населенных пунктов, разрешенное использования — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул.Дачная, №118, в части касающийся террито-
рии Багарякского сельского поселения Каслинского района на 19 ноября 2018 года 
на 15.00 часов в здании администрации Каслинского муниципального района (Челя-
бинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информационно-
го обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту планировки 

и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и проекту ме-

жевания территории (Приложение №2).
 4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со дня его 
подписания:

 1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 12.10. 2018 г. № 831

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  межевания 
территории, в границах кадастрового квартала 74:09:0117001, в отношении следую-

щих земельных участков:
1) земельный участок с кадастровым номером 74:09:0117001:57, площадью 5000 

кв.м., категория земли - земли населенных пунктов, разрешенное использования — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул.Дачная, №116;

2)  земельный участок с кадастровым номером 74:09:0117001:53, площадью 5000 
кв.м., категория земли - земли населенных пунктов, разрешенное использования — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул.Дачная, №118, в части касающийся территории 
Багарякского сельского поселения Каслинского района:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района – пред-
седатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района -  заместитель председателя 
комиссии

Демидова Т.А. - заместитель начальника отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:        

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и земель-
ным отношениям администрации Каслинского муниципального района 
 

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинского му-
ниципального района

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения инвестици-
онной деятельности управления экономики и инвестиций администрации Каслинско-
го муниципального района

Заместитель начальника управления экономики и
инвестиций администрации Каслинского 
муниципального района Е.Г. Никитина

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 12.10. 2018 г. № 831

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания территории, 
в границах кадастрового квартала 74:09:0117001, в отношении следующих земель-

ных участков:
1) земельный участок с кадастровым номером 74:09:0117001:57, площадью 5000 

кв.м., категория земли - земли населенных пунктов, разрешенное использования — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул.Дачная, №116;

2)  земельный участок с кадастровым номером 74:09:0117001:53, площадью 5000 
кв.м., категория земли - земли населенных пунктов, разрешенное использования — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул.Дачная, №118, в части касающийся территории 
Багарякского сельского поселения Каслинского района:

1. Граждане, проживающие на территории села Клепалово Багарякского сель-
ского поселения участвуют в обсуждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в границах кадастрового квартала 74:09:0117001, в части касающийся 
территории Багарякского сельского поселения Каслинского района, путем внесения 
письменных предложений и замечания, для включения их в протокол публичных слу-
шаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в администрацию
Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский район, 

г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.8) и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес 
места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и представляются
участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных слу-

шаний
заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
5. Население поселка Маук Маукского сельского поселения извещается через 

средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по 
обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о ходе 
подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступле-
ния обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии готовится 
протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются председателем 
и секретарем комиссии по проведению публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории. В отсутствии председателя комиссии протокол и 
заключение подписывает заместитель председателя комиссии. 

Заместитель начальника управления экономики и
инвестиций администрации Каслинского 
муниципального района                    Е.Г. Никитина

05 октября 2018 года                                       
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Каслинского муниципального района, Положением о порядке подготовки доку-
ментации по планировке территории, утвержденным постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, Положением об организа-
ции и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлением админи-
страции Каслинского муниципального района «О назначении и проведении публич-
ных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории» от 
03.09.2018 года № 691 , 05.10.2018 г. состоялись публичные слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке территории, в соот-
ветствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтересованное лицо, 
в связи с чем, Главой Каслинского муниципального района было принято решение 
«О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» (постановление 
администрации Каслинского муниципального района от 29.08.2018 №674).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публич-
ных слушаний   по проекту межевания территории в границах кадастрового квартала 
74:09:1106057, Первомайского садоводческого некоммерческого товарищества, в от-
ношении участков №397, №398, №399, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения гражданами садоводства и огородниче-
ства в Челябинской области, Каслинском районе, г.Касли.

Разработчиком проекта межевания территории является: ООО «Навигатор».
Документация по планировке территории была размещена на официальном 

Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта Администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии обраще-
ний от физических и юридических лиц с 05.09.2018 по 05.10.2018 г. включительно не 
поступало.

05.10.2018 г. в 14 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания по документации по планировке территории, в которых приняли 
участие 6 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания территории  в 
границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского садоводческого не-
коммерческого товарищества, в отношении участков №397, №398, №399, категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения гра-
жданами садоводства и огородничества в Челябинской области, Каслинском районе, 
г.Касли, участники публичных слушаний заслушали доклад  заместителя начальника 
отдела информационного обеспечения инвестиционной деятельности  управления 
экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района Де-
мидовой Т.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После докла-
да проект межевания территории был вынесен на обсуждение участников публичных 
слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и высту-
пить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по проекту межевания 
территории озвученные при выступлении и ответы на них приведены в протоколе по 
публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории, признать состоявши-
мися;

2) одобрить проект межевания территории;
3) представить проект межевания территории, настоящее заключение и протокол 

проведения публичных слушаний Главе Каслинского муниципального района для при-
нятия решения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района рассмотреть и 
утвердить проект межевания территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официаль-
ный вестник Каслинского муниципального района» и разместить на официальном 
Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта Администрации: http://www. kasli.org

Заместитель начальника управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –        Е.Г.Никитина

Заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района Т.А. Демидова

consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G


«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 16. 10. 2018 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  17. 10. 2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

зАКЛючЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по по  предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:1101042:6 и 
объекта капитального строительства с кадастровым номером 

74:09:1101042:41, расположенных по адресу: челябинская область, 
Каслинский район, г.Касли, ул. Лобашова, д.146

зАКЛючЕНИЕ 
о результатах публичных по проекту межевания территории в 
границах кадастрового квартала 74:09:1103033, в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 74:09:1103033:29, 
площадью 106 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 

разрешенное использование — под нежилое здание магазин, 
расположенного по адресу: челябинская область, Каслинский район, 

г.Касли, ул.Куйбышева, №43А

05 октября 2018 г. 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Каслинского муниципального района, административным регламентом предо-
ставления муниципальной услуги «По проведению публичных слушаний по вопросам 
предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, по вопросам отклонения от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», утвержденным постановлением администрации Каслинского го-
родского поселения от 29.05.2017 №186, Соглашением между Каслинским муници-
пальным районом и  Каслинским  городским  поселением  о передаче осуществле-
ния части полномочий  Поселения по решению вопросов местного значения (в сфере 
градостроительной  деятельности) от 16.01.2015 и постановлением администрации 
Каслинского муниципального района «О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного 
участка и объекта капитального строительства» от 03.09.2018 №689, 05.10.2018 г. состо-
ялись публичные слушания.

С инициативой по  предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 74:09:1101042:6 и объекта 
капитального строительства с кадастровым номером 74:09:1101042:41, расположен-
ных по адресу: Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул. Лобашова, д.146, 
выступило заинтересованное лицо, являющееся собственником земельного участка и 
объекта капитального строительства, в связи с чем, Главой Каслинского муниципаль-
ного района было принято постановление администрации Каслинского муниципаль-
ного района «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления раз-
решения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта 
капитального строительства» от 03.09.2018 №689.

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публич-
ных слушаний по  предоставлению разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 74:09:1101042:6 и объекта капи-
тального строительства с кадастровым номером 74:09:1101042:41, расположенных по 
адресу: Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул. Лобашова, д.146.

Смежным землепользователем является администрация Каслинского городско-
го поселения (т. к. земельный участок граничит с муниципальной неразграниченной 
землей), представитель администрации был приглашен на публичные слушания и 
включен в комиссию согласно постановлению администрации Каслинского муници-
пального района от 03.09.2018 №689. До проведения публичных слушаний, в админи-
страцию Каслинского муниципального района письменных предложений (поправок) 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования не по-
ступало.

05.10.2018 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания, в которых приняли участие 6 человек.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов Правил зем-
лепользования и застройки города Касли. После доклада вопрос по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 74:09:1101042:6 и объекта капитального строительства с када-
стровым номером 74:09:1101042:41, расположенных по адресу: Челябинская область, 
Каслинский район, г.Касли, ул. Лобашова, д.146 был вынесен на обсуждение участни-
ков публичных слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и выступить 
с критическими замечаниями. Замечаний и предложений не поступало.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 74:09:1101042:6 и 
объекта капитального строительства с кадастровым номером 74:09:1101042:41, рас-
положенных по адресу: Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул. Лобашо-
ва, д.146 признать состоявшимися;

2) рекомендовать Главе Каслинского Каслинского муниципального района 
рассмотреть и утвердить проект постановления  по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 74:09:1101042:6 и объекта капитального строительства с кадастровым номером 
74:09:1101042:41, расположенных по адресу: Челябинская область, Каслинский район, 
г.Касли, ул. Лобашова, д.146- под магазин.

3) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Офици-
альный вестник Каслинского муниципального района» и на официальном Интернет-
сайте администрации Каслинского муниципального района. Адрес официального 
сайта администрации: http://www. kasli.org

Заместитель начальника управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района – Е.Г.Никитина

Заместитель начальника отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности  управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района – Т.А. Демидова

05 октября 2018 года                                       
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Каслинского муниципального района, Положением о порядке подготовки докумен-
тации по планировке территории, утвержденным постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, Положением об организа-
ции и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлением админи-
страции Каслинского муниципального района «О назначении и проведении публич-
ных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории» от 
03.09.2018 года № 690 , 05.10.2018 г. состоялись публичные слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке территории, в соот-
ветствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтересованное лицо, 
в связи с чем, Главой Каслинского муниципального района было принято решение 
«О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» (постановление 
администрации Каслинского муниципального района от 03.09.2018 №686).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения пуб-
личных слушаний  по проекту межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:1103033, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
74:09:1103033:29, площадью 106 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — под нежилое здание магазин, расположенного по 
адресу: Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Куйбышева, №43А.

Разработчиком проекта межевания территории является: ООО «Навигатор».
Документация по планировке территории была размещена на официальном 

Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии обраще-
ний от физических и юридических лиц с 05.09.2018 по 05.10.2018 г. включительно не 
поступало.

05.10.2018 г. в 16 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания по документации по планировке территории, в которых приняли 
участие 6 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания территории в гра-
ницах кадастрового квартала 74:09:1103033, в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 74:09:1103033:29, площадью 106 кв.м, категория земли — земли 
населенных пунктов, разрешенное использование — под нежилое здание магазин, 
расположенного по адресу: Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Куй-
бышева, №43А, участники публичных слушаний заслушали доклад  заместителя на-
чальника отдела информационного обеспечения инвестиционной деятельности  
управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района Демидовой Т.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После докла-
да проект межевания территории был вынесен на обсуждение участников публичных 
слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и высту-
пить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по проекту межевания 
территории, озвученные при выступлении, и ответы на них приведены в протоколе по 
публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории, признать состоявши-
мися;

2) одобрить проект межевания территории;
3) представить проект межевания территории, настоящее заключение и протокол 

проведения публичных слушаний Главе Каслинского муниципального района для при-
нятия решения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района рассмотреть и 
утвердить проект межевания территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официаль-
ный вестник Каслинского муниципального района» и разместить на официальном 
Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта администрации: http://www. kasli.org

Заместитель начальника управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –        Е.Г.Никитина

Заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района Т.А. Демидова

consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G

